
 

 

 

 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

Via Amendola n. 164/D - 70126 Bari 
Tel. 080 5467811 – Postafax. 06 50516070 

e-mail: dre.PugliaBasilicata@agenziademanio.it 

pec: dre_PugliaBasilicata@pce.agenziademanio.it 

Bari, data e numero della segnatura 

di protocollo elettronico 

 

DETERMINA DI NOMINA DEL SEGGIO DI GARA E DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs. 50/2016, e dell’art. 1, comma 

2, lett. b) del D.l. 76/2020 (convertito con modificazioni con legge 120/2020, 

modificato dal D.l. 77/2021, convertito con modificazioni con legge 108 del 

29/07/2021), mediante RDO sul mercato elettronico del portale acquistinrete.it 

(Me.PA.), per l’affidamento del servizio di ingegneria e architettura per la verifica 

della progettazione definitiva ed esecutiva e di supporto alla validazione del 

progetto esecutivo del nuovo Comando Provinciale dei Vigili del fuoco della BAT 

da realizzarsi presso il compendio demaniale denominato “ex mattatoio” sito a 

Barletta - scheda patrimoniale BAB0968. 

IL DIRETTORE REGIONALE PUGLIA E BASILICATA   

DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

VISTO l’art. 65 del Decreto Legislativo n. 300 del 30.07.1999; 

VISTE le disposizioni rilevanti del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 (di seguito anche 

“codice”) con particolare riferimento per quanto qui interessa all’art. 77, con i 

correlativi atti di normazione secondaria, quelli di regolazione ed indirizzo 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (di seguito “ANAC”); le disposizioni interne 

in materia; 

VISTO l’art. 1 comma primo lettera c) del D.L. 18/04/2019 n. 32 (conv. con mod. 

con L. 14/06/2019 n. 55); 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato 

di Gestione in data 12.10.2021, approvato dal Ministero dell’economia e delle 

finanze in data 26.11.2021 con condizioni recepite dal Comitato di Gestione nella 

seduta del 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia in data 

17 dicembre 2021; 

VISTA la Determinazione n. 96 del 17 dicembre 2021 con la quale sono state 

aggiornate le competenze e i poteri delle strutture centrali e territoriali; 

VISTA la Determinazione n. 98 del 17 dicembre 2021 con la quale sono stati 

DEMANIO.AGDPUB01.REGISTRO 
UFFICIALE.0020754.28-11-2022.U



 

 

          Pagina 2 di 3 

 

 

nominati i responsabili apicali; 

VISTA la Determinazione n. 99 del 22 dicembre 2021 con la quale è stato 

aggiornato il modello organizzativo delle Direzioni Territoriali;  

VISTA la Comunicazione Organizzativa n. 21/2022 del 03 febbraio 2022. 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE 

con determina a contrarre 2022/16649 del 30/09/2022, che ha annullato in 

autotutela e sostituito la precedente determina prot. n. 2022/13866 del 

10/08/2022, si è dato avvio alla procedura in intestazione e si individuava quale 

criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016; 

in data 08/11/2022 con identificativo di gara n. 3268510, attraverso la piattaforma 

Me.PA., è stata avvita la suddetta procedura invitando cinque operatori 

economici a presentare la propria offerta tecnico-economica; 

il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 24/11/2022 alle ore 

12:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina del seggio di gara, 

composta dal RUP e due componenti per la valutazione della documentazione 

amministrativa e, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, alla nomina dei 

commissari e alla costituzione della Commissione giudicatrice, quest’ultima 

composta di n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 

dell’appalto per la valutazione dell’offerta tecnico-economica; 

il Responsabile Unico del procedimento è l’ing. Angelo Labellarte, funzionario in 

servizio presso questa Direzione Regionale; 

si è ritenuto di designare quali membri del seggio di gara ed il segretario 

verbalizzante: 

Ing. Angelo Labellarte – Responsabile Unico del Procedimento; 

1° componente: Dott. Muzio Stramaglia; 

2° componente e segretario verbalizzante: Geom. Paolo Netti; 

si è ritenuto di designare quali membri della Commissione giudicatrice ed il 

segretario verbalizzante: 

Presidente: ing. Maria Paternostro – Responsabile della UO Servizi Tecnici; 

1° Commissario: ing. Tommaso Carofiglio; 

2° Commissario e segretario verbalizzante: arch. Valentina Palumbo; 

per tutto quanto innanzi premesso e considerato 

DETERMINA 

di nominare quali componenti del seggio di gara per la valutazione della 

documentazione amministrativa i seguenti funzionari, tutti in servizio presso 



 

 

          Pagina 3 di 3 

 

 

questa Direzione Regionale: 

Ing. Angelo Labellarte – Responsabile Unico del Procedimento; 

1° componente: Dott. Muzio Stramaglia; 

2° componente e segretario verbalizzante: Geom. Paolo Netti;  

di costituire la commissione giudicatrice per la procedura in intestazione; 

di nominare componenti della commissione giudicatrice i seguenti funzionari, tutti 

in servizio presso questa Direzione Regionale: 

Presidente: ing. Maria Paternostro – Responsabile della UO Servizi Tecnici; 

1° Commissario: ing. Tommaso Carofiglio; 

2° Commissario e segretario verbalizzante: arch. Valentina Palumbo; 

di demandare al RUP ogni adempimento conseguente. 

                                                                                             Il Direttore Regionale 

                                                                                            Antonio Ottavio Ficchì 

 

 
 
 
Il Responsabile Area Tecnica 
Davide Ardito 
 
Il Responsabile U.O. Operativa 
Maria Paternostro 
 
Il RUP 
Angelo Labellarte 

LABELLARTE ANGELO
2022.11.24 17:35:52

CN=LABELLARTE ANGELO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

PATERNOSTRO MARIA
2022.11.25 09:30:13

CN=PATERNOSTRO MARIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ARDITO DAVIDE
2022.11.25 11:28:04

CN=ARDITO DAVIDE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

FICCHI’ ANTONIO OTTAVIO
2022.11.25 13:18:01

CN=FICCHI’ ANTONIO OTTAVIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


